
Resolución Nº 2479/11
GESTION HUMANA Y RECURSOS MATERIALES

Fecha de Aprobación: 03/06/2011
Nro. de Expediente:: 5010-002736-11

Tema: LLAMADOS

Resumen: Se pospone la realización del llamado a Concurso Abierto de oposición y méritos 
para cubrir 3 cargos de ingreso a la Carrera 3105 – GRÁFICO, con destino al Servicio de 
Imprenta y Reproducción, autorizado por Resolución Nº 1574/11 de 4 de abril de 2011.-

Montevideo, 3 de Junio de 2011.-
VISTO: las presentes actuaciones relativas al Concurso Abierto de oposición y 
méritos para cubrir 3 (tres) cargos de ingreso a la Carrera 3105 – GRÁFICO, con 
destino al Servicio de Imprenta y Reproducción;
CONSIDERANDO: que la Dirección General del Departamento de Gestión Humana 
y Recursos Materiales estima pertinente posponer la realización del Concurso de que 
se trata, por razones de fuerza mayor; 

LA INTENDENTA DE MONTEVIDEO 
RESUELVE:

1°.- Posponer la realización del llamado a Concurso Abierto de oposición y méritos 
para cubrir 3 (tres) cargos de ingreso a la Carrera 3105 – GRÁFICO, perteneciente al 
Escalafón Especialista Profesional, Subescalafón Especialista Profesional Práctico, 
Nivel de Carrera V, con destino al Servicio de Imprenta y Reproducción, Gerencia 
Ejecutiva de Servicio de Apoyo, Departamento de Gestión Humana y Recursos 
Materiales, autorizado por Resolución Nº 1574/11 de 4 de abril de 2011.-
2°.- Comuníquese a la División Administración de Personal; a la Gerencia Ejecutiva 
de Servicios de Apoyo; a los Servicios de Imprenta y Reproducción, de Planeamiento 
y Desarrollo de Gestión Humana y de Administración Gestión Humana; y pase a la 

Unidad Selección y Carrera Funcional, para su conocimiento y demás efectos.- 

. 
ANA OLIVERA, Intendenta de Montevideo.-

RICARDO PRATO, Secretario General.-


